illorumque relalionem cum volo suo

consultivo ad hanc almam Urbem trans-

niitlerel) dilectus fdius Angelicus Wol-

lacensis, exvicarius el aclualis deflnilor

1 Ed. Main. ìegit fratris (r.t.).

2 Aptius lege remiserimus (R. t.)-

Bull. Bom, - Voi. XXI. 14
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generalis dicli Ordinis ad elusmodi coni-

missarii generalis munus ulràque parie

ipsum unanimiler pelenle depulalus,

ac ad provinciam praediclam missus,

pcraclis ibi quae ipsi peragenda erant,

aperlàque super dieta divisione animi

sui sentcnlià, eam omnino necessariam,

memoratosque decem, nempe Eupii, Lu-

xemburgi, Arluni, Martisvillae, Carolo-

regii, Monlis, seu Mons, Albi, Augia,

Sonncgii el Namurci convenlus ab aliis

praedicii? novem, videlicel Verniae, Spa-

dae, Malmiuidarii, Slabulell, Dionanti,

Tudinii et Huii, nccnon S. Micbaeli? ci-

vilalis Leodiensis (>l S. Margaritae eius-

dem rivitaiis, convenlibus separandos,

ac ex bis decem unam Vallonam prò

Vallonibus rcgiis nuncupalis, ex praedi-

ctis vero novem convenlibus alteram

Leodiensem respoclivenuncupandas pro-

vincias conslituendas esse, relulit, iam-

que provinciarum el convenluum liu-

iusmodi limiles, confmia el dislriclus,

nccnon quaeslualiones el alia iustitiae

dislribulivae, cliarilali el paci consenta-

nea iam forsan stalnla designala el dispo-

sila, seu slalnenda, designanda el dispo-

nenda, dermilorio generali Ordinis prae-

dicli communicala et ab eo approbata

fucrunl, quae seplem arliculis compre-

hensa lenoris qui sequitur, videlicel:

Arliculi, de quilms conventitm est in ordine

ad praetensaìH separationem.

I. xXomen et sigillurn provinciae Valloniae ds nomine ci

retinebunt ditionis regis Ilispaniae conven- ci^rl^m.

''"""'

lus. Pro convenlibus autem principatuum

Leodiensis et Slabulensis, in sacro Romano

Imperio sitis, conficietur sigillum novum, et

vocabitur provincia Leodiensis.

n. Quaelibet provincia se contineat intra ue canim li-

limiles suorum conventuum et suorum dis-

trictuum, regii nempe intra limiles conven-

tuum Montensis, Alhensis, Anghiensis, So-

negiensis , Caroloregiensis , Namurcensis
,

Eupensis, Arlunensis, Luxemburgensis , et

S. Ioannis Baptistae iuxta Martisvillam ; Leo-

miiibus.
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dienses vero intra limites S. Margharitae et

S. Michaelis I,codii, Vnrviensis, Spadaiii,

Stabulensis, Malmundarii , Hayensis, Diona-

tensis, Thudinieiisis, absque eo quod liceat

regiis aliquem ex conventibus Leodicnsibus

iam memoratis aiit Leodiensibus aliquem

ex praefatis conventibus regiis, iure belli

aut alterius cuiuscumque praetextus, prae-

tendere aut occupare : et haec quantum ad

conventus utriusque nationis: in casu au-

tem supervenientis alicuius controversiae,

decident utriusrjue nationis patres.

Da co<>n.ibio- III. Quoad districtus vero utriusque partis

rum '''"'•'""•
conventuum, quibus quaerunlur lanae, bu-

tyrum, calef;ictio et cetcra sustentationi ne-

cessaria, conventus Thudiensis districtus a

parte Caroloregii extendatur usque in lerne'

S. Angeli, Montigny, Letigneux, Pv'alines et

Famioulle inclusive, a parte vero Hanno-

niae usque Binchiam ; districtus Carolore-

gius ex parte urbis Thudiniensis compre-

hendit Andelù, Containe, Marchiennes, Mon-

ten, Marcliicnnes versus Dionantum, Gerpines

usque Bieme exclusive; districtus Dionan-

tensis versus Ilamurcum praescribitur Go-

dinne, Purnod, Doxenne, Mianoytroupe in-

clusive, et ab aiterà parte Mosae, Riverae,

Cour et S. Gerard exclusive, versus Luxem-

burgum usque ad oppidum et monasterium

S. Huberti inclusive; districtus Hamurcanus

versus Huum usque in Andennae exclusive,

et sicut fuit ante, comprehendit etiam Geve;

districtus Veruius versus Eupenam compre-

hendit Andriamont, .layron, Rechain et Thy-

mister; districtus conventuum Malinundarii

et Stabulensis inter conventus Luxembur-

gum, Arlunensem et Eupensem, ut olini, in

posterum remanebunt, et in parte Luxem-

burgensi comprehenduntur Reth, Bustembac,

Bolange, S. Vith cum ipsius terrà Reulanth

Ghomen et pagi adiacentes usque ad Wam-
pach et Onrt inclusive, Salmes cum ipsius

terrà Bellin, Leslailles et pagi adiacentes

usque Boholimetle et Stembach inclusive.

i)c muiuà cha- . IV. Cum aulem conventus utriusque na-
rilale inler prò- . „•,• • .• .

viiici-is. tionis sijil Inter se mixti, et necessario sae-

pius regii per Leodios, et Leodii per regios

conventus transire debebunt, observetur erga

1 An recla leclio, iudicel lector scius (h. i.).
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Iranseuntes omnimoda et seraphica charitas,

iuxia illud regulae: Ubicumque se invenc-

rinl fratvt's, ostcndanl se domrsticos inàcem

inter se; et quilibet provincialis in capi-

tulis ,
congregationibus , et quotiescuraque

fralrum mutatio fiet, pnterit per conventus

alterius partis, qui sunt in transitu, mittere,

non petità licentià illius provincialis; sed

quando fratres extra praefatos casus volent

ire ad conventus alterius provinciae, debe-

bunt obtinere obedientiales utriusque pro-

vincialis. Do praeJica.

v. Pro bona inter utram(|ue provinciam cVc'i'i"."

°' ^ ''

correspondentià, praedicatores maxime sta-

tionarii a reverendis provincialibus poterunt

mitti de una ad aliam cum corum corisensu;

et in ordine ad capitula respective prò dis-

cretorum electione , servandae sunt consli-

tutiones. D? rMiqnis

VI. Omnes utriusque provinciae sacerdotes

celebrabunt unam missam prò fratribus et

eorum patribus et matribus defunctis. Idem

charitalis munus secundum conslitutiones

cxequentur clerici et laici fratres. luvenes

ad Ordinem pra.tendentes recipiantur a pro-

vincialibus suae nationis, etiam si essent al-

terius districtus. Leodii xiii iulii mdcciii.

Fr. Angelu; Wolfacensis definilor et

commissarius generalis.

Fr. Dionysius Melmendarius procurator

generalis.

Fr. Claudius Leodiensis, definitor.

Fr. Pacificus Droncenten, definitor.

Fr. Vincentius Sonequensis, definitor.

Fr. Barnabas Chiniacensis, cuslos.

Fr. Eligius Leodiensis, custos.

§ 2. Cuin auteni, sicul eadern expo

siilo subiungebat, ipse procurator ge-

neralis, atlenlis praeinissis, diclani divi-

sioneni expedire censeat: nobis prople-

rea lolius dotuiiloiii elOrdinis praedicli"

nomine hiimiliter supplicari fucit ut in

praemissis opporliine providere et ut in

fra indulgere de benignilale apostolica

diu'naremur. Nos igilur, eiusdem procura- concessio
^ ... praeilicla facul-

toris "eneralis volis liac re, quantum cum tai.» losmuen-
^ l'I- '*' '^"'^ proviQ.

Domino possumus, lavoraiMliler annuere cm., easque re-
* ... laii? aniculis

volenles , eumque a quibusvis excona- fiiinaodi.

Prt^rp^ defini'

luiii ti OrJinis.
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niiiniralionis, siispensionis et iiUcriJicli,

liliisqne ecclesiasiicis scntcnlii;:, eonsii-

ris el poonis, a iiiro vel ab hoiiiine,

ijiiavis occasione vel causa lalis, si qiii-

Inis (iiioiiiodolibet innodalus exislil, ad

ell'ecliim pracsenlinm dumlaNal consc-

qiiendiim, liariim seiic absolventos et

absolutum fere censcntes, hiiiii?modi

snpplicationibus inclinati, de venerabi-

liiim fralnim noslrorum S. R. E. cardi-

nalium negoliis el coiisulhilionibus epi-

scoponim et regiilarium pi'aepositornm,

qui relalionem venerabilis fralris nostri

Nicolai episcopi Forlnensis S.H.E. car-

dinalis Acciaioli nnncnpati, dicti Ordinis

apnd nos et Sedem Apostolicam pro-

tccloris, snper pracmissis andivernnt,

ac pracinsertos ailiciilos vidcrnnl alqne

mature perpenderunt, Consilio, dicto An-

gelico exvicario , definitori el commis-

sario generali supradiclos decem con-

ventus ab aliis novem convenlibns prac-

dictis, sicut praemillilnr ,
aucloritale

nostra apostolica perpetuo segrogandi

el separandi , ac ex iis decem nnain

Vallonam, ex praedictis vero novem con-

ventibus, sic segregatis el separalis, al-

leram Leodiensem respeclive nuncu-

pandas provincias dieta aucloritate iti-

dem perpetuo erigendi et instituendi,

ipsisque novis provinciis el illarum con-

ventibus praedictis limites, confinia, dis-

Iriclus et quaestualiones inxla articulos

pracinsertos aucloritate praediclA assi-

gnandi , omniaque et singula alia in

eisdem articulis contenta et expressa

praediclà aucloritate ordinandi, slaluendi

et executioni demandari faciendi, quani-

cumque necessariam el opporlunam fa-

cnltatem et licentiam, eàdem auclori-

tate, tenore praesentium , Iribuimus et

impertimur; salva tamen sempor in prac-

missis aucloritate Congregalionis me-
rnoratorum cardinalium.

ciamnia», § 3. Decernentes, easdem pracsentes
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lilteras semper firnias, validas et effica-

ces exislere et fore , suosque plenarios

et iiitegros elfeclus sorliri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime sutlVagari, el

ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicque in pracmissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegalos,

cliam causannn palalii apostolici audi-

tores, iudicari et dcflniii debcro , ac irri-

lum el inane si secus super bis a quo-

quam, quavis aucloritate, scienler vel

ignoranter, conligerit allenlari.

S h. Non obstanlibus pracmissis, ac ComrariQrum
'^ * lierogatio.

conslilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon Ordinis et provinciae

Vallonicae, ac illius convenluum' huius-

modi, aliisve quibusvis, eliam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboralis, slatulis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis

ellitleris aposlolicis in conlrarinm prae-

missorum quomodolibel conccssis, con-

firmalis el innovatis
;
qnibus omnibus et

singulis, illorum tcnores praesentibus

prò piene el sulTicienler expressis ac

ad verbum inscrtis liabenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTectum, bac vice dumlaxal, spe-

cialiler et expresse dcrogamus; celeris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die i martii mdcciv,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die \ marlii 1704, pontif. anno iv.

LXI.

Confirmaliir et ampliatili' constitutio

Palili III de privilegiis neophylorum

qitoad bona lemporalia, cttm qnibiis-

dain ordinationibus"^.

1 Edit, Main. legil convenlum (n. t.)-

2 De liac re vide Gregorii Xlil constil. edit.
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Clemens Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium a Piopagandae per universum lerrarum

«i^Toif/uruUo^ orbem Chrislianae Fidei, cuius illibalum
DÌs pelitum. j •. n _ • , ^.»:

ac perenne deposilum noinana in pri-

mis servai Ecclesia, prò commissi no-

bis apostolici muneris debito iugiler

inlendenles, dum in remotissimas quas-

que parles Evangeli! praecones ablegare

satagimus, in eam simulcuram diiigenter

incumbimus, ut qiiicumque disiectis in-

fidelitatis tenebris ad verum iustitiae

solem, qui Chrislus est, agnoscendum,

eo adiuvante, festinant, nullis, quoad

fieri potest, hunianarum rerum obsta-

culis impediantiir; sicqiie ad catholicae

Ecclesiae greniium ex omni nalione
,

quae sub caelo est, eo freqnenlior, quo

facilior, expedialur accessus. Quamvis

enim non lemporalium rerum coinmo-

do, sed aelernae potius haeredilalis

inluilu, ad suscipiendam Christi fidem

infideles allici oporleat, quin eliam

edoceri praecipuam cbrisliani bominis

gloriam in eo maxime silam esse, ut

terrena despiciat, exisliinetque omnia

delrimenlum esse propter eminentem

scienliam lesu Christi domini nostri:

nihilominus ralioni congruum et piae

matris Ecclesiae institutis consentaneuin

arbitramur ita paternam nostrani erga

eos, qui adhuc in fide parvuli lacte

polius quam cibo solido nulriendi sunt,

providentiam temperare, ut infirmiores

quique a christianae religionis propo-

sito , amillendarum facultalum , incur-

rendaeque prorsus miserae egeslatis

horrore, non retrahantur; cum potius,

iuxta canonicas sancliones, eos, qui ad

MDLXxxi, die 13 septenibris, pontif. x; et constit.

edit. MDLxxxiv, die \ septembris, pontif. xiii;

itera Innocentii XI conslit. ed. mdclxxxI, die 8

augusti, pontif. v, et huius pontificis const.

ed. MDCCiv, die 20 novembris, pontif. iv.
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fidem veniunt, melioris condilionis esi?e

oporteat posi baptismum, quam, ante-

qiiam fidem siisciperent, habcrenlur,

et in illis eliam impleri debeat Christi

certa promissio: Quaerile primum re-

gnum Dei et institiam eius , et haec

omnia adiicientur vobis.

§ 1. Quam quidem oh causam com- ob qoas mi

plures nomani Fonlifices praedecesso-nisPonuocibus.
. ,. , .,.,... . ila i Paulo 111

res nostri, prò tradita sibi divinitus, inediu fuit se-

, . , . IT j • f qiiiiDS conslilu-

US quae ad eiusdem sanclae fidei la-uo,

vorem et propagationem perlinenl, apo-

stolica pote.nate, multa in neophytorum

commodum privilegia concesserunt, aliis

quoque additis ordinationibus, quibus

et indemnitati ipsorum et christianae

religionis dignitali el faciliori simul in-

fidelium conversioni .consultum foret;

praecipue vero felicis recordalionis Pau-

lus Papa IH apostolicam conslitulionem

edidil in haec verba:

Paulus Papa XIII quod perpetuam QuacoDcessa
_ . j ,

. fuerunl conver-

rei memoriam. « tupientes liideos eie. sis reuntio to-

» Et quia difficile forel^ praesentes ad

singula quaeque locadeferre, volumus

et eliam declaramus
,
quod earumdem

praesenlium Iransumplis, seu copiis, el-

iam impressis, el manu alicuius nolarii

publici siibscriptis , ac sigillo alicuius

praelali munitis , eadem prorsus fides

adhibeatur, quae praesentibus adhibe-

retur , ubicumque forent exhibilae vel

oslensae ».

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xxi martii mdxlii, pontificatus

nostri anno vili.

S 2. Nos igitur, ne lam salubris con- cansao ob qu»i
5 DI ... a Clemenle Xl

slilutionis memoria lemnoris diuturni- ediiurnovacon-
'

slilalio.

late deficial , et observanlia negleclu

cuiuspiam obsolescal, aut eliam fide!',

1 Reliqua omittimus, quia leguntur tomo vi,

pag. 330 (R. T.).

2 Paragraphus ista heic refertur, quia deest

loc. citai, (r. t.).

3 Forsan eius prò fidei legendum (r. t,).
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hoslium dolo, nolilia converti volenlibus

supprimatur , de nonnulloiiim venera-

bilium fratrum noslroniin S. R. E. car-

dinaliuin el dilectornm filioriiiii Romanae

Curiae praelalomm
,
quibus hiiiusmodi

negolium coinmisimus expendendiim
,

Consilio, alque eliam motii proprio, ex

certa scienlià ac inalurà deliheralione

nostris , deque apostolicae pole?tatis

plenitudine, eamdem praein-^erlam con-

stilntionem, omniaque et singola in eà

conlenla, tenore praesentiiim confirma-

mus, approbamiis et innovamus, eani-

que ab omnibus, ad quos perlinet , in-

violabiliter observari perpeluis fuluris

temporibus debere staluimus el nian-

damus. Simiilque, ad omnis dubitationis

umbram penitus removendam, eadem a

memorato Paulo praedecessore statuta

clarius explicantes, et, quatenus opus

sit , etiam amplius exiendentes , bona

quaelibet adventilia, quocumque modo

talia censeanlur, ad filiosfamiliàs cbri-

stianam religionem profìtentes, utpote

a patriae potestatis iugo, quo parentibus

infjdelibus subdebanlur , sacri baptis-

matis beneficio prorsus exemptos, pieno

iure speciale , neque super illis usum-

fruclum aut aliud quodcumque ius prae-

falis parentibus, quamdiu in inlìdelilnte

permanserint , uUo modo competere
;

e conlra vero parenles ipsos aliosque

quoscumque
,
qui conversis eorumque

descendentibus alias alimenta seu doteni

praestare quocumque tilulo eliam in

subsidium tenerenlur , ad eadem ali-

menta seu dotem illis subministranda

pariter teneri et obligalos esse post

conversionem eorum similiter tenore

praesenlium declaramus , atque eliam

el integro staluimus , decernimus el

mandamus.
Oniinaiinnes s /^. £[ quoniam infìdelium, ac prae

ne inCdeles oc- "
.

^ ' '

cuiuui.veiquo-celeris iudaeorum malitiam eo usciue
CQmqae modo

.

*

dLsirahaotboDajn odium chrisliani nominis processisse
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pluries comperlum esl , ut bona suaiafrau^raDiio-
,, ,

• 1- , p j rum coUTcrso-
occultando, seu in alios Iranslerendo, rum. a,ijitis

, ,., , .... . .
,

. noiiniillis provi-
vcl alias de illis inler vivos vel eliam sioaiUui.

in ultima volunlate disponendo , filios

aliosque consanguineos ad Clirisli fidem

conversos eorumdem bonorum succes-

sione , ad quani ab intestato legitime

admiltendi faissent , .iiit etiam spe siic-

cessionis eiusdem fraudare lentaverint :

idcirco nos, reculendae mcmoriae dre-

gorii PP. Xlll praedecessoris nostri, qui,

per suas quasdam sub annulo Piscaloris,

die XIII seplembris mdi.xxxi, pcntificatus

sui annox, datas lilleras, huiusmodi malo,

utpote in christianae fidei delrimenlum

cedenti , occurrendum merito censuit,

vestigiis inliaerentes , iiidaeos qiiosli-

bel, sicul el alios infideles, bona sua et

iuia quaecumque in praeiudicium filio-

riim aut aliorum consanguineorum, qui

alias ipsis ab intestato decedentibus suc-

cessuri essf ni, et chrislianam susceperint

religionem , quocumque modo alienare

seu occultare vel diminuere Inter vi-

vos ani in qualibel ultima volunlate

non posse ; sed potius eadem bona et

iura quaecumque ( tradita slatim posi

baplismum legitimi\ quibuscumque alias

post obitum competerci eorumdem) in-

tegre conservare teneri et obligalos esse ;

tamque ipsos quam alios bonoium eo-

rumdem delentores vel occupatores ad

illa , seu eorum rationes, quoties opus

fuerit, exhibenda, et de eisdem inven-

larium legitime faciendum, et de ulendo

et fruendo, arbitrio boni viri, cavendum,

opporlunis iuris el facti remediis com-

pelli posse ; alque in eorum bonis et

iuribus , si in infìdelilate decesserinl ,

ipsorum filios seu alios quoscumque con-

sanguineos, ut praefertur, christianos,

eodem prorsus modo et iure, nulla etiam

obslante ingratitiidinis aul alia quan-

lumvis legitimA exhaeredalionis causa
,

quam, ob snscepli postea baplismi ve-
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neralionem , snblalam prorsus esse vo-

liinuis , succedere debere , ac si iideni

iudaei seii alii infideles iinllnm fecis-

senl ani ordinassenl Icstamcnliim vcl

aliam iillimam volniilalem , omnesqiie

el singnlas bononim el iiiriiim , sive

inler vivos , sive in iiUinià voliinlale
,

alienaliones , disliactiones , ani alias

disposiliones praediclas in iuiiiis noslrae

constilnlionis fraudein et in odinm cliri-

slianae lldei faclas seii polius allcn-

latas censori , ac nulliiis proplerea ro-

boris el nionionti esse, molii, scienlià

el polestalis plenitudine similibiis, te-

nore piaesentimii, sancimus, decerniniiis

el ordinamus.

iifm prò ,ie- S 5. Cclerum, ne dum providà solli-
aiderio cunver- ^ ni
«lunii lu.iai^o-ciUidine lemporalia conversis ad fidem
rum, lU e«oi:U- ' ...
i.nni rnar,ii,.iur commoda compai'amus , spirituale ani-
ctni>litiilro GiB-

g. Ili XIII qun.,.i manim Iticrum negligere videamur in
i-on. i,,n,u ali

"•

• r- i i

hiiBbraoj ha conveilcndis
,
quemadmodum inlideles

bendai, ci con- . ...
cionaiores le celcros

,
qui longc sunl, sacris missio-

nibus inslilutis, evangelica praedicalione

inslruere non cessamiis, ila de iiidaeis

eliam
,
qui magno numero inler cliri-

stianos vivunl, el noslris quodammodo

ociilis obversanlur, aelernà salule pro-

curandà praecipue cogilamus. Tristilia

enim nobis magna esl ( fidenler cum

Apostolo dicimus ) el conlinuus dolor

cordi noslro, dum paterni amoiis visce-

ribus miseramur israelilicam gentem
,

olim Dee amabilem, populum quein e-

legil Dominus in haeredilatem sibi el

cuslodivil quasi pupillam oculi sui; nunc

aulem
(
poslquam, iudaicà in summum

sceleris erumpenle perfidia, vere iralus

est furore Dominus in populum suum,

el usque in finem abominalus esl bae-

redilalem suam ) velut gregem sine pa-

store dispersum per invia quaeque el

inaquosa misere divaganlem , ac verbi

Dei, quod illi unicum superesl, salutari

pabulo destilulum, solo scilicel lillerae,

quae occidil, a iudaeis corticc degu-

Dìgno agalli.
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stalo, spirilu vero, qui vivificai, ab ani-

malibus liominibiis non perceplo. Pro-

plerea ad eosdeii; iudaeos in sanclae

lìdei verilato saliibriler erudieiidos el

Irabendos ad Clirisluin , ea omnia et

singula, quae de sacris lectionibus seu

sermonibus persingulas bebdomadas ad

ipsos, ubicumque eoriim synagogae fue-

rint , babendis , memoralus Gregorius

praedecessor nosler in aliis suis anno

Incarnalionis doininicae mdlxxxiv , ka-

lendis seplembris, ponlificalus sui anno

XIII editis aposlolicis lilteris
,

quanim

lenorem prò expresso in praesenlibus

baberi volumus , sapienler conslitula

sunl, ab omnibus , ad quos pertinet
,

inviolale servari, et, sicubi' in desuelu-

tudinein abierunl, in usum rcvocari prae-

cipimus el mandamus ; concionalores

omnes, qui ad id munus elecli fuerinl,

specialiler admonenles, iisque eliam in

nomine Domini districlius iniungenles,

ut memoralos iudaeos non iniuriis, con-

limieliis ani nimià veiborum asperilate,

quibus in iudaicà magis perfidia obfir-

marenlur, sed charitale polius el man-

suetudine, quam niilis nos el bumilis

corde Chrislus edocuil, vehit oves er-

ranles ad sanclae Ecclesiae caulas siia-

viler allicere, et, palefaclà ex velerum

polissimum
,
quas veneranlur, scriptu-

rarum oraculis cbrislianae veritatis luce,

velamen ab oculis eorum delrahere omni

studio salaganl , ut ex iudaicae pravi-

tatis tenebris
,

quibus obscurati sunl

oculi eorum ne videant, Dei omnipo-

tenlis operante virlule , liberenlur.

S 6. Postremo iudaeos omnes , cele- Tan.iei» ec-
'^ clesiarum prae-

rosane infideles quoscumque
,

qui ad 'ans. ac saecu-
' ' l'I laribus princl-

baplismi erratiam , Deo donante, perve- ?''"<'.'"""'•'"*-
Ir ^ ' ' ^ qui) chnsllfide-

nerinl, omnibus ecclesiariim praelatis, ''•"" oefphTi'
' ... conimeudaulur.

ac saecularibiis, eliam principibus, per

misericordiae Dei nostri viscera com-

mendannis , ut eos patrocinio foveant,

1 Edit. Main. legit siculi (,R. T.)-
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auctorilate adiuvent, potentià tiifiantiir,

neque ab aliis
,
praeserlim vero a iu-

daeis aul quibusvis infidelibus , ullà in

re indebite vexari palianliir ; univer-

sosque iibique tcrraruin ciirislilldclcs in

unigeniti Fiiii Dei et Salvatoris nostri

lesu Chrisli , ciiins vice fiingimui', no-

mine hortamtir ci obsecramus , ne ve-

nienles ex infìdelilale, praesertim pau-

peres , despiciaiit, ant averscnlur; sed

polius novella luiiusniodi Ecclesiae ger-

mina offieiis ac beneficiis
,
proul quis-

qiie polerit , excolere et irrigare non

desini , atque, ul vcros in Christo fra-

Ires ac domesticos fidei erfectos, benigne

excipianl, in necessitatibns siiblevent,

el omni demiim chrislianac charitalis

genere proseqnantnr ; ut de siiscepto

sanctae (idei proposilo gaudiiim ipsonini

sii plenum et exiiltatio , iis vero
,
qui

foris snnt, et adhuc infldelilatis caligine

detinentur , ad eiiisdem sanctae malris

Ecclesiae gremium properandi deside-

rium excitetur.

§ 7. Decornentes, easdem praesenlos

lilteras, eliam ex eo, qiiod qniciiniqiie

praemissis interesse habentes, seu ha-

bere qnomodolibet praelendenles , eis-

dem non consenserinl, aul vocali seu

auditi non fuerint , aul alia quavis de

causa
,

quanlurnvis legilimà el in cor-

pore iuris cau-à , de ullà suljreplionis

vel obreplionis seu nullitatis vilio, aul

inlenlionis nostrae, vel alio quocumque

defeclu nolari , impugnari, vel in con-

troversiani revocari , ani ad lerminos

iuris reduci nuUalenus posse ; sed sem-

per el perjieluo validas , fìrmas el ef-

ficaces existere , et ab eis , ad quos

special el in fuliu'uni speclabit , invio-

labililer observari , sicque per quos-

cnmque iudices ordinarios et delegalos,

quavis aucloiilale fungentes, eliam cau-

sarura palalii apostolici audilores, et

S. R. E. cardinalcs, eliam de latere

XI rr. IH An. e. 1701

Icgatos , sublali eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el inlerprelandi

facullale el auctorilate, ubique iudicari

el definir! debere ; ac irritnm quoque

el inane quidquid secus super omnibus

et singulis praemissis , vel circa ea , a

quoquam, quavis auctorilate, scienler vel

ignoranter, contigeril allentari.

§ 8. Non obstantibus de iure quae- roniranonira

sito non lollendo, ac ceteris nostris gt"^'""-"
'"

Cancellariac regulis, aliisque constitulio-

nibus el ordinalionibus apostolicis, eliam

conciliaribus, necnon aliis quibuslibel,

eliam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, aul alia quavis fìrmilale roboralis,

slalulis, consuetudinibus, eli;im itnmemo-

rabilibus, privilegiis quoque, indultis el

lillei'is, eliam apostolicis, seu eliam regiis

el imperialibus, eisdem iudaeis vel infi-

delibus quibuslibel, singulis, aul eorum

universitalibus, quoraodolibet, el ex qui-

busvis causis, eliam publicis, gravissi-

mis et nrgcnlissimis, atque eliam litulo

oneroso, el vim conlraclùs liinc inde

obligaiorii inducenle, concessis (quae
,

qualenus in detrimenlum calliolicae fi-

dei, quam bumanis quibnsque rationibus

quicumque debel praeferre cbrislianus,

quomodolibel verganl, et ad eirecluni

dunitaxat praesenlium, cassamus et irri-

lauius, ac cassa el iri'ila esse decerni-

mus), aliisqtie omnibus, sub quibuscum-

que verbornm tenoribus el formis, quo-

modolibel in contrarium praemissorum

editis, conllrmalis el innovatis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò suffi-

cienti illorum derogalione de illis eo-

rumque lolis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas

generales idem imporlanles, nienlio seu

quaevis alia expressio facienda, aul ali-

qua alia exquisila forma ad hoc servanda

forel, illorum omnium el singulorum

tenore?, formas el occasiones, ac alia
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eliam speciali expressione digna, prae-

senlibus prò piene et sufficienler ex-

pressis, inserlis el servalis respeclive

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissoriim eirecliim

specialiler et expresse derogamus ac

derogaUim esse volumiis; ceterisqiie con-

trariis quibiiscumqne.

Decreiuman- § 9. Ut aiilcm caedem praesentes

iiuni>. litterae omnibus innotescant, quibus-

cumque locorum Ordinariis, in quorum '

dioocesibus aliqua iudaeorum synagoga,

aul notabilis aliórum infidelium nume-

rus reperialiir, iniungimus el mandamus,

ut ea omnia, qnae a nobis, ut praefer-

tur, constiliita et ordinala sunt, ad po-

rurndem iudaeorum aliorumve infidelium

notitiam quolannis, semel seu pluries
,

et eo modo qui iisdem Ordinariis op-

portunior visus fuerii, sermone verna-

culo deduci facianl et in memoriam re-

vocari; alque, ut ncmo prorsus earum-

dein litteraruin ignoraiiliam allegare

valeat, volumus ut illae, seu earum cx-

emplum, ad valvas ecclcsiae Laleraiicn-

sis et basilicac Principis Apostolorum,

ac praefatae Cancellariae apostolicae,

Curiaeqiie generalis Innocentianae, ncc-

non in acie Caiiipiflorae de eàdem Urbe,

per aliquem ex cursoribus nostris, prout

moris est, piiblicentiir et affigantur
,

quae sic publicatae et affixae, omnes et

singulos perinde airiciant, ac si illis

personaliler intimatae fuissent; quodque

illarum transumptis, etiani impressis,

manu notarli publici subscriptis, et si-

gillo alicuius pcrsonae in ecclesiastica

dignilale constitutae munitis, eadem

prorsus fides in iudicio et extra illud

adbibeatur, quae ipsis praesenlibus adbi-

beretur si forenl exbibitae vel ostensac.

sanciio po8- § 10. NulH crgo omnino bominum
liceat paginam banc nostrae confìrma-

tionis, approbationis, innovationis, de-

clarationis, exlensionis, statutorum, éc-
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cretorum, inandalorum, sanctionis, ordi-

nalionis, praeceplorum , admonitionis,

commendationis, irrilalionis, cassationis,

derogationis et voluntatum incingere,

vei ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpseril, in-

dignalionem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis doniinicae hdcciv, v idus

inartii, ponlifìcatus nostri anno iv.

Dal. die 11 niarlii 170i, ponlif. anno iv.

Confirmaniur constiluliones monachontm

yaìlisnmljrosae cmn suis correclio-

nibus, addilionibus el declaralionihus

ad rprjuìam sancii Benedicli '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

liiiuncti' nobis divinilus pasloralis of- l'r.mfniium.

ficii ratio exigit, ut, patcrnam religioso-

rum virorum Altissimi obsequiis sub

laudabili vitae monasticae instituto man-

cijìatorum curam gerentes, ipsos in sa-

lutari eorum vivendi norma regularique

observanlià confovere atquc conservare

salagamus, ac proinde, ea quae simili

Consilio ac prò felici prosperoque ilio-

rum regimine et gubernio provide pru-

denlerque facta atquc ordinata esse

noscuntur, quo firmiori slabilitate pe-

rennent, apostolici muniininis praesidio

roboremus.

S 1. Exnoni siquidem nobis nuper cmstiiutioncs
*^

. , . .
inseqiicntcs ms.

fecevunt dilecli filii abbas generalis, vi- su eìuMiemRo-
"

, mani l'oulincis

sitatores el definitoros CongregationiseJiuo a uou-

1 Hisce constitutionibus insertae sunt ordi-

nalioiies Alexandii VII ; et liic Pontifex const.

edil. MDCCiv, die 11 decembris, poiitif. v, de-

piila\it generaleiii, definitores et visitatores in

visitatores vilae coramunis.

2 Male edit, Main, legit Iniuncto (R. t.).
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nniiis Mr,ìin.> Vallisumbrosae monachorumOrdinis san-

lis in iiniiui'io- eli Benedicli, quod alias de mandalo
liinion colìcctae

. ,, i i .
•

i

fucro. nostro nonntiliae dcclaralioncs ad re-

gulam eiiisdem S. Benedicli, ac corre-

cliones el addilioncs ad anliqiias eius-

dcm Congregalionis coiisliluiioncs, quo

illae ad poslcrioia decrcla aposlolica

et praesenleni rciuni slaluni aptarenliir,